Tasa: Gratis, por mandato. «Sincere devotionis...»

Registro Aviñonés 320, folio 325 r.
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153

1404, noviembre, 1 Marsella

Benedicto XIII, puesto que el arzobispo de Zaragoza, otros prelados y
el mismo papa acaban de conceder indulgencias y privilegios con motivo
de las obras iniciadas en la iglesia cesaraugustana de Santa Engracia, facul-
ta al oficial de Zaragoza para que pueda organizar canónicamente la predi-
cación de tales indulgencias en todas las iglesias o lugares apropiados de
culto. Para ello, de acuerdo con los dos operarios más antiguos en tales
obras, se buscará un fraile mendicante para que con las debidas licencias y
con un compañero pueda ser el encargado de proclamar los citados privi-
legios espirituales concedidos a las obras de Santa Engracia.

Tasa: Gratis, por mandato. «Sincere devotionis...»
Registro Aviñonés 320, folio 367 v.
La bula presenta esta redacción: «Dilecto filio officiali Cesaraugustano,

salutem et apostolicam benedictionem. Sincere devotionis affectus, quem
dilecti filii operarii fabrice ecclesie Sancte Engracie cesaraugustane ad Nos
et Romanam gerunt Ecclesiam, promeretur ut petitionibus eorum, quan-
tum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Cum itaque, sicut exhibi-
ta Nobis pro parte ipsorum petitio continebat in ecclesia predicta sit quod-
dam opus solemne edificari inceptum ac christifidelibus, qui ad perfectio-
nem dicti operis manus porrexerint adiutrices diversa indulgentias et privi-
legia, tam per Sedem Apostolicam quam per archiepiscopos Cesaraugusta-
nos, qui fuerunt pro tempore, quam alios prelatos sunt concessa, Nos,
ipsorum operariorum in hac parte supplicationibus inclinati, tibi eligendi
per te vel alium una cum duobus antiquioribus operariis dicte fabrice ali-
quem fratrem cum socio suo alicuius Ordinis mendicantium , qui a supe-
riore suo, super hec petita licentia et obtenta, indulgentias et privilegia
supradicta, tam in ecclesiis quam aliis locis publicis et honestis, publicare
possint et cum super hiis per presentes licentiam damus plenam et libe-
ram, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem, dis-
trinctius inhibentes locorum ordinariis et quibusvis aliis ne in publicatione
predictorum prefatum fratrem aliquatenus impedire presumant... Datum
Massilie, apud Sanctum Victorem, kalendis novembris, pontificatus nostri
anno undecimo». 

154

1404, noviembre, 1 Marsella

Benedicto XIII, con motivo de las obras iniciadas en la iglesia cesarau-
gustana de Santa Engracia, faculta al arzobispo de Zaragoza y al obispo de
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Huesca para conmutar votos, es decir, absolver del compromiso de voto a
todas aquellas personas, elegidas por los operarios de dicha obra, que en
sus respectivas diócesis quieran cambiarlo por una ayuda pecuniaria, esti-
mada según conciencia y cánones, para la construcción de la nueva iglesia
de Santa Engracia.

Tasa: Gratis, por mandato. «Sincere devotionis...»

Registro Aviñonés 320, folios 366 v.-367 r.

La bula presenta esta redacción: «Venerabilibus fratribus archiepiscopo
Cesaraugustano et episcopo Oscensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii operarii fabrice ecclesie
Sancte Engracie cesaraugustane ad Nos et Romanam gerunt Ecclesiam
promeretur ut eorum petitiones, illas presertim que animarum suarum
salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Cum itaque, sicut
exhibita Nobis pro parte dilectorum operariorum petitio continebat in
prefata ecclesia sit quoddam opus solemne edificari inceptum, ad cuius
perfectionem et ornamentorum ipsius ecclesie reparationem christifide-
lium elemosine sint plurimum oportune, ac in Cesaraugustana et Oscensi
diocesi sunt nonnulle persone, que vota... tam publica quam occulta per
eas emissa commode adimplere non possunt, Nos ipsorum operariorum in
hac parte supplicationibus inclinati vobis et cuiuslibet vestrum fraternitati
absolvendi hac vice auctoritate apostolica prefatas personas, quas prefati
operarii duxerint eligendas, ab huiusmodi votis, peregrinationis transmari-
ne et beati Petri et Pauli, beati Iacobi ac continentie et castitatis votis dum-
taxat exceptis, dummodo persone ipse tantam summam pecunie quam in
prosecutione votorum huiusmodi haberent expendere vel alias quantam
vos vel alter vestrum..., consideratis qualitatibus personarum et votorum
predictorum, ordinaveritis seu ordinaverit ad prosecutionem operis et
reparationem ornamentorum huiusmodi realiter dederint, plenam et libe-
ram tenore presentium concedimus facultatem, presentibus post perfectio-
nem huiusmodi operis minime valituris. Datum Massilie, apud Sanctum
Victorem, kalensis novembris, pontificatus nostri anno undecimo».

155

1404, noviembre, 1 Marsella

Benedicto XIII, con motivo de las obras iniciadas en la iglesia cesarau-
gustana de Santa Engracia, faculta al arzobispo de Zaragoza y al obispo de
Huesca para absolver a cuantos, elegidos por los operarios de dicha obra,
reconociéndose pecadores por robos y fraudes, pero con desconocimiento
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de las personas o dueños a quienes directamente poder restituir, estén dis-
puestos a ayudar en las citadas obras de Santa Engracia con la misma canti-
dad de la teórica devolución. 

Tasa: Gratis, por mandato. «Sincere devotionis...»

Registro Aviñonés 320, folio 365 v.

La bula presenta este texto: «Venerabilibus fratribus archiepiscopo
Cesaraugustano et episcopo Oscensi, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii operarii fabrice ecclesie
Sancte Engracie cesaraugustane ad Nos et Romanam gerunt Ecclesiam,
promeretur ut petitiones eorum, illas presertim que animarum salutem
respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Cum itaque, sicut exhibita
Nobis pro parte dictorum operariorum petitio continebat in prefata eccle-
sia sit quoddam opus solemne edificari inceptum, ad cuius perfectionem
ac etiam reparationem ornamentorum dicte ecclesie christifidelium ele-
mosine sint plurimum opportune, Nos, cupientes ut opus predictum perfi-
ciatur et eadem ornamenta reparentur, ipsorum operariorum in hac parte
supplicationibus inclinati, quascumque personas in Cesaraugustana et
Oscensi diocesi consistentes, per dictos operarios eligendas, que ad restitu-
tionem rerum ablatarum vel minus juste acquisitarum tenentur, si hii, qui-
bus earum restitutio esset facienda ignorentur, dummodo pretium rerum
ipsarum pro perfectione operis et reparatione ornamentorum predicto-
rum dederint, absolvendi per vos seu alterum vestrum...plenam et liberam
concedimus tenore presentium facultatem. Volumus tamen quod illi, qui
pretium rerum predictarum pro huiusmodi perfectione et reparatione
dederint, alicui alteri res ipsas restituere minime teneantur,presentibus
post consumationem huiusmodi operis minime valituris. Datum Massilie,
apud Sanctum Victorem, kalendis novembris, pontificatus nostri anno
undecimo».